
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
 

 
COMUNE DI AYAS 

 
  

 
COMMUNE D’AYAS 

 

 
 

Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 
 
 

 
Determinazione n. 123 del 12/07/2024 

 
 
OGGETTO: 
Versamento tributo speciale alla Regione Autonoma Valle d'Aosta per il deposito in discarica 
dei rifiuti solidi inerti (periodo aprile maggio giugno 2024). Impegno e liquidazione di spesa. 

 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 SERVIZIO 

TECNICO 

2024 785 09031 10305 10305 37 U.1.02.01.0

4.001 

433,50 

 
ACCERTAMENTI 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determinazione del SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 123 del 
12/07/2024 

 

Versamento tributo speciale alla Regione Autonoma Valle d'Aosta per il deposito in discarica dei 
rifiuti solidi inerti (periodo aprile maggio giugno 2024). Impegno e liquidazione di spesa. 
 

PREMESSE 
Premessa la propria competenza ad adottare il presente atto quale Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, confermato con decreto del Sindaco n. 11 del 22/09/2021; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 60 del 22/12/2023 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 
108 del 28/12/2023 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 30/04/2024 di approvazione della 
seconda variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e la successiva deliberazione di 
Giunta comunale n. 32 del 30/04/2024 di assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 
Dato atto che occorre provvedere periodicamente al versamento tributi, relativi alla discarica inerti 
in frazione Corbet, alla Regione Autonoma Valle d’Aosta; 
Rilevato che l’entità del tributo da versare alla Regione Valle d’Aosta, stabilito con legge regionale 
3 dicembre 2007 n. 31 (Allegato A - articolo 23, comma 1) risulta pari a € 3,00/mc (euro 2,00 a 
tonnellata, conversione 1,5 ton/1 mc); 
Rilevato che per il periodo aprile maggio giugno 2024 sono stati conferiti in discarica mc. 144,50 di 
materiale inerte, per cui occorre versare la quota dovuta alla Regione Valle d’Aosta per un importo 
di euro 433,50; 
Ritenuto necessario procedere al relativo impegno di spesa; 
Verificata la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 

RICHIAMI NORMATIVI 

L’adozione del presente provvedimento è di competenza del responsabile dei Servizi tecnici ai sensi 
del combinato disposto dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000, dell’art. 5, comma 5 della l.r. 22/2010 e 
dell’art. 46, comma 3 della l.r. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 

IN RAGIONE DI TUTTO QUANTO SOPRA ESPOSTO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

DETERMINA 
1) di impegnare e contestualmente liquidare l’importo di € 433,50 sul Bilancio di previsione 

pluriennale del Comune 2024/2026, in competenza anno 2024, all’ART. 10305/37 (Tributo 
speciale per deposito in discarica rifiuti), Missione 9 (Sviluppo sostenibile e tutela del territorio 
e dell'ambiente), Programma 3 (Rifiuti) a favore della Regione Autonoma Valle d’Aosta, con 
pagamento tramite bonifico bancario, codice IBAN: IT 39 V 02008 01204 00000 3867729, 
intestato a Regione Autonoma Valle d’Aosta, Unicredit Banca, Corso Padre Lorenzo n. 10, 
11100 Aosta, per il versamento del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, 
relativo alla discarica di materiali inerti in frazione Corbet, per il periodo aprile maggio giugno 
2024 (mc. 144,50 per euro 3,00 al mc.); 

2) di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- va inserita nel Fascicolo delle Determinazioni del Responsabile del Servizio Edilizia 
pubblica e privata, tenuto presso il suo Ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

firmato digitalmente 
( ALLIOD Claudio ) 

 
 

************************* 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ayas.  Responsabile Procedimento: FAVRE Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
  
Ayas, lì   IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta TAMBURINI 


